
 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  

 B.2.15 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3115 – Týn nad Vltavou 
 

  duben 2016 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.15-3115   
 
 
 
 
 
 

 

3115_005_00 Dražíč   
 

 
  

Podklady 
 
 Nebyl dodán dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění 

odpadních vod 

 Provozní řád vodovodu Dražíč 

 VUMPEVAK 

 GIS 

 Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 
1997. 

 Žádost o změnu PRVKÚK ze dne 30.3.2016 
 
 
Obec Dražíč (450 – 460 m.n.m.) se  nachází  cca 9 km severně od města Týn nad Vltavou. 
V obci je trvale hlášeno 235 obyvatel. 

Z vodohospodářské infrastruktury má vybudován vodovod pro potřebu pro veřejnou potřebu. 
Provozovatelem vodovodu je Radouňská vodohospodářská společnost, a.s. 

 

Vodovod 
 
Vodovod pro veřejnou potřebu v obci Dražíč byl vybudován ve čtyřech etapách v rozmezí 
deseti let (1983-1993). Zdroj vody je tvořen dvěma hydrogeologickými vrty D3 o hl 61 m a 
vydatnosti 0,8 ls-1 a D4 o hl 76 m a vydatnosti 1,25 ls-1. Z těchto vrtů je voda čerpána 
prostřednictvím AT stanice do spotřebiště. Vybudovaný nadzemní VDJ o objemu 200 m3 je 
využíván v průběhu celého roku díky vyhřívanému potrubí v noze vodojemu. 

 

******* 
 
Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna, a proto zůstane zachován.               
Obec musí dořešit prodloužení vodovodní sítě do okrajových částí obce tam, kde ještě není 
vybudována. Ve výhledu se počítá s dostavbou vodovodu, dle potřeb nové zástavby a s 
rekonstrukcí zastaralých řadů. 

 

Kanalizace 
 

V obci je vybudovaná jednotná kanalizace, která je vyústěna do mechanicko-biologické ČOV 
250 EO na východním okraji obce, která byla vybudována v roce 2012. Dále je v obci jedna 
čerpací stanici odpadních vod. 

 

******* 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  

 B.2.15 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3115 – Týn nad Vltavou 
 

  duben 2016 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.15-3115   
 
 
 
 
 
 

Ve výhledu se počítá s dostavbou kanalizační sítě a případně s rekonstrukcí zastaralých 
úseků.  
 
 


